[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

410031, г. Саратов, ул. Первомайская,78, тел.: (845-2) 26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70, е-mail: budget@admsaratov.ru
ОКПО  02294365; ОГРН 1026402205246; ИНН/КПП  6450530344/645001001

   _27.04.2010    _№  02-01-11/        _
На ___________от______________
Председателю единой постоянно действующей комиссии по размещению заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Саратова
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» Никитин А.И. на основании материалов плановой проверки в отношении единой постоянно действующей комиссии по размещению заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Саратова
УСТАНОВИЛ:

В нарушение ч.2 ст.27, ч.3 ст.36  Федерального закона  № 94-ФЗ в протоколах рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколах рассмотрения заявок на участие в аукционе отсутствуют подписи заказчиков:

- протокол № 182-ОА-РЗ от 07.07.2009;

- протокол № 181-ОА-РЗ от 07.07.2009;

- протокол № 207-ОА-РЗ от 07.07.2009;

- протокол № 288-ОА-РЗ от 27.08.2009.

Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить членов единой постоянно действующей комиссии по размещению заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Саратова, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере размещения заказов.

2.  Взять под личный контроль оформление протоколов рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколов рассмотрения заявок на участие в аукционе и соблюдать требования  ст. 27,36 Федерального закона № 94-ФЗ.
3. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации муниципального образования  «Город  Саратов» в срок до  15.05.2010.
4. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля Тюрина П.Ю.
Председатель комитета

А.И. Никитин